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27 grudnia 2021

„Ten patriotyczny zryw od lat zasługiwał na godne
upamiętnienie”

W 103. rocznicę wybuchu powstania wielkopolskiego radni Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego podczas XL sesji przyjęli stanowisko w sprawie uczczenia
bohaterów tego wielkiego narodowego zrywu. Dziś po raz pierwszy obchodzimy
Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. Wszystko za sprawą
decyzji Sejmu RP, który z inicjatywy Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Andrzeja
Dudy 27 grudnia ustanowił świętem państwowym. Transmisję z obrad radnych
można obejrzeć w systemie esesja.tv . 

W przyjętym podczas XL sesji Sejmiku stanowisku świętokrzyscy radni napisali:

„W związku z obchodzonym dziś nowym świętem państwowym –   Narodowym Dniem
Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego – Sejmik Województwa Świętokrzyskiego pragnie
uczcić pamięć bohaterów tamtego wydarzenia.

Listopad 1918 roku był przełomową datą w historii świata. Po czterech latach zmagań na
frontach I wojny światowej upadały mocarstwa europejskie. Na ich gruzach powstawały

http://esesja.tv/transmisja/22161/xl-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-27-grudnia-2021.htm
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nowe państwa, czy tak jak Polska odzyskiwały utraconą przed laty niepodległość. Dla
Rzeczypospolitej był to początek zmagań o kształt państwa, zarówno na arenie politycznej,
jak i z bronią w ręku na ojczystej ziemi. Szczególne znaczenie w walce o granicę zachodnią
miało Powstanie Wielkopolskie. Bohaterska walka oraz zaangażowanie społeczne Polaków
zaowocowały uznaniem przez Ententę Armii Wielkopolskiej za wojsko sprzymierzone.
Staraniem dyplomatów m.in. Romana Dmowskiego dnia 16 lutego 1919 roku zawarto rozejm
w Trewirze, który kończył okres zwycięskiego Powstania w Wielkopolsce. Wywalczone
terytorium stało się częścią odrodzonej Rzeczypospolitej z dniem 28 czerwca 1919 roku, w
chwili podpisania Traktatu Wersalskiego. Z danych statystycznych wynika, że nawet 20 %
mieszkańców Wielkopolski było zaangażowanych w zryw powstańczy. W walkach
powstańczych poległo ok. 1700 Polaków, a prawie 6000 odniosło rany.

Ten patriotyczny zryw od lat zasługiwał na godne upamiętnienie.

Dnia 23 listopada 2021 roku prezydent Andrzej Duda podpisał ustawę o ustanowieniu
Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.

Biorąc pod uwagę wyjątkowe znaczenie Powstania Wielkopolskiego oraz zasługi ówczesnych
Polaków w odbudowę Ojczyzny,  a także  ich szczególne znaczenie dla umacniania
tożsamości narodowej, radni Województwa Świętokrzyskiego pragną uczcić pamięć
bohaterów tamtych wydarzeń.

Wierzymy, że ustanowienie nowego święta państwowego sprawi, że sukces powstania
1918-1919 roku, który od lat jest dumą Wielkopolan, stanie się dumą każdego Polaka.
Jednocześnie, podkreślając znaczenie tego wielkiego zrywu patriotycznego, który okazał się
jednym z największych zwycięstw w historii Polski, wyrażamy radość, że od dziś jego
rocznica będzie celebrowana  w całym kraju w należny jej sposób”.

Uchwała przyjmująca Stanowisko Sejmiku w sprawie uczczenia
pamięci(pdf)
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